

FOEPR086

Fecha Cierre: 31/12/2018
Hora Cierre: 11.21.21

PRESUPUESTO EJERCICIO 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

RUBROS	AL 31/12/2016 (REAL)	AL 31/12/2017 (REAL)	AL 31/12/2018 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2019												31/12/2020 (PROYECTADO)	31/12/2021 (PROYECTADO)	31/12/2022 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE			
ACTIVO																		
ACTIVO CORRIENTE																		
Effectivo y Equivalentes al Effectivo	1,456,493,192	1,486,404,601	1,515,624,484	1,466,150,341	1,518,587,754	1,498,588,602	1,559,297,572	1,695,184,627	1,723,830,987	1,763,918,645	1,941,940,454	1,842,183,629	1,827,131,389	1,865,622,047	1,813,590,428	1,597,257,269	1,241,407,223	1,072,188,022
Inversiones Financieras																		
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	266,948,278	364,796,902	464,229,655	501,040,592	516,568,669	527,490,019	533,068,003	535,589,010	547,146,974	552,828,344	560,305,450	568,928,413	585,246,328	595,442,294	607,442,526	761,855,793	915,282,908	1,077,264,366
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	231,702,972	242,899,570	446,962,164	489,060,712	504,901,708	522,223,001	537,969,153	630,166,356	638,455,179	647,752,833	809,186,401	816,249,248	870,361,528	937,216,596	969,896,958	976,350,717	982,824,721	989,318,965
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas																		
Inventarios	17,841,258	8,032,047	20,067,017	21,158,312	22,608,125	24,190,241	25,665,939	27,010,077	28,619,817	29,807,693	30,988,174	32,041,219	33,036,567	34,023,516	34,983,525	50,272,946	65,944,603	82,008,051
Activos Biológicos																		
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta																		
Activos por Impuestos a las Ganancias	10,307,723																	
Gastos Pagados por Anticipado	1,683,925	5,834,913	9,974,290	9,974,290	9,974,290	9,974,290	9,974,290	9,974,290	9,974,290	9,974,290	9,974,290	9,974,290	9,974,290	9,974,290	9,974,290	9,974,290	9,974,290	9,974,290
Otros Activos																		
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1,984,977,348	2,107,968,033	2,456,857,610	2,487,384,247	2,572,640,546	2,582,466,153	2,665,974,957	2,897,924,360	2,948,027,247	3,004,281,805	3,352,394,769	3,269,376,799	3,325,750,102	3,442,278,743	3,435,887,727	3,395,711,015	3,215,433,745	3,230,753,694
ACTIVO NO CORRIENTE																		
Cuentas por Cobrar Comerciales	15,887,151	23,874,362	16,784,385	14,803,838	13,887,434	13,201,366	12,782,467	12,516,417	11,798,519	11,374,450	10,860,595	10,289,447	9,333,551	8,683,753	7,943,741	7,943,741	7,943,741	7,943,741
Otras Cuentas por Cobrar	164,778,888	176,049,815	184,637,420	184,637,420	184,637,420	184,637,420	184,637,420	184,637,420	184,637,420	184,637,420	184,637,420	184,637,420	184,637,420	184,637,420	184,637,420	200,128,033	231,109,258	262,090,483
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas																		
Activos Biológicos																		
Inversiones Mobiliarias (Neto)																		
Propiedad de Inversión																		
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	7,919,174,402	8,192,393,761	8,525,090,071	8,553,010,842	8,565,399,219	8,597,117,920	8,618,665,313	8,644,699,163	8,679,709,910	8,695,404,157	8,710,601,373	8,798,580,829	8,914,209,355	9,008,754,851	9,145,356,637	10,429,876,959	12,825,482,224	14,947,991,119
Activos Intangibles (Neto)	22,174,718	28,309,129	39,283,242	39,418,967	39,189,703	38,976,439	39,493,149	39,297,885	39,095,321	39,869,924	39,738,760	39,740,850	40,489,953	40,296,789	40,818,899	41,442,812	42,182,413	43,045,166
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos																		

